UBND THÀNH PHỐ GIA NGHĨA

TRƯỜNG TH&THCS TRẦN VĂN ƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc
                      Số: 03 /TB- TVO                                 Đắk Nia, ngày 13 tháng 6  năm 2022

THÔNG BÁO

Tuyển sinh vào lớp 1 và lớp 6 năm học 2022 - 2023

Căn cứ Quyết định số 656/QĐ-UBND ngày 25/5/2022 của Ủy ban nhân dân

thành phố Gia Nghĩa về việc phê duyệt Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh

các lớp đầu cấp năm học2022-2023;

Thực hiện Kế hoạch số 25/KHTS-TVO ngày 08/6/2022 của trường

TH&THCS Trần Văn Ơn về Kế hoạch tuyển sinh năm hoc 2022-2023;

Căn cứ về tình hình đội ngũ giáo viên và cơ sở vật chất của nhà trường, nay

trường TH&THCS Trần Văn Ơn xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 và lớp 6,

năm học 2022-2023 như sau:

1. Hình thức, đối tượng tuyển sinh:

 a) Xét tuyển theo Quyết định số 656/QĐ-UBND ngày 25/5/2022 của Ủy ban

nhân dân thành phố Gia Nghĩa về việc phê duyệt Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và

tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học2022-2023

b) Đối tượng:

- Bậc tiểu học: Học sinh 6 tuổi (sinh năm 2016) có hộ khẩu hoặc tạm trú

thuộc khu vực nhà trường tuyển sinh.

- Bậc THCS: Học sinh hoàn thành chương trình tiểu học, có hộ khẩu hoặc

tạm trú thuộc khu vực nhà trường tuyển sinh.

Học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học tại các cơ sở giáo dục thuộc

địa bàn thành phố Gia Nghĩa, học sinh chuyển từ địa phương khác (nếu có hồ sơ,

hộ khẩu, giấy tạm trú tạm vắng hợp lệ.).

2. Địa bàn tuyển sinh: Gồm

- Bậc tiểu học: Các bon:  Tinh Wel Đơn, Bu Sóp, N’ Jriêng, xã Đắk Nia.

- Bậc THCS: Các bon:  Tinh Wel Đơn, Bu Sóp, N’ Jriêng, S’ Rê Ú; thôn

Đắk Tân; thôn Phú Xuân xã Đắk Nia.

3. Chỉ tiêu tuyển sinh:

- Bậc tiểu học:50 em

- Bậc THCS:80 em

4. Thời gian tuyển sinh:

- Từ ngày 01/7/2022 đến ngày 15/7/2022 tiêp nhận hồ sơ;

- Từ ngày 16/7/2022 đến ngày 20/7/2022 xét duyệt kết quả tuyển sinh;

- Ngày 31/7/2022: Công bố kết quả đăng lên webside nhà trường và báo cáo

kết quả tuyển sinh về Phòng Giáo dục và Đào tạo và đăng thông tin lên Website

http://c12tranvanon.pgdgianghia.edu.vn/ .

http://c12tranvanon.pgdgianghia.edu.vn/

5. Địa điểm tuyển sinh: Tại văn phòng trường TH&THCS Trần Văn Ơn

(vào sáng các ngày từ thứ 2 đến thứ 6 hàng tuần).

6. Hồ sơ tuyển sinh gồm:

- Đơn tuyển sinh (theo biểu mẫu của nhà trường);

- Học bạ tiểu học (đối với bậc THCS);

- Giấy khai sinh (bản sao có dấu đỏ hoặc bản chính photocopy có

chứng thực);

- Sổ hộ khẩu (photocopy, khi nộp có bản chính để đối chiếu) hoặc giấy

xác nhận tình trạng cư trú cấp có thẩm quyền cấp.

- Các giấy tờ ưu tiên khác (nếu có).

Nơi nhận:
- UBND xã Đắk Nia (thông báo);

- Công khai bảng TB, Website;

- Lưu VT, HSTS.

 HIỆU TRƯỞNG

Lê Hữu Vọng

UBND THÀNH PHỐ GIA NGHĨA

TRƯỜNG TH&THCS TRẦN VĂN ƠN

THÔNG BÁO

Cam kết chất lượng giáo dục của trường TH&THCS Trần Văn Ơn

Năm học 2022-2023

ST

T
Nội dung

Chia theo khối lớp

Lớp 1 Lớp 2 Lớp 3 Lớp 4 Lớp 5 Lớp 6 Lớp 7 Lớp 8 Lớp 9

I
Điều kiện

tuyển sinh

100% HS trong độ tuổi đến trường 100% HS trong

độ tuổi, hoàn

thành chương

trình lớp 5 ra

lớp

100% HS

trong độ

tuổi ra lớp

100% HS

trong độ tuổi

ra lớp

100% HS trong

độ tuổi ra lớp

II

Chương

trình giáo

dục mà cơ

sở giáo dục

thực hiện

Dạy học

chương

trình

GDPT

2018

Dạy học

chương

trình

GDPT

2018

Dạy học

theo

chương

trình phổ

thông hiện

hành

Dạy học
chương trình
GDPT 2018

Dạy học
chương

trình GDPT
2018

Dạy học chương trình GDPT

2018

 - Dạy môn học theo quy định

của Bộ GD&ĐT; theo chương

trình hiện hành.Dạy học theo

chuẩn kiến thức, kĩ năng của

chương trình GDPT. Đẩy mạnh

dạy học theo chủ đề, dạy học

theo chủ đề tích hợp liên môn.

Thực hiện giảng dạy các tiết giáo

dục hướng nghiệp cho học sinh

theo quy định

 -

III

Yêu cầu về

phối hợp

giữa cơ sở

giáo dục và

gia đình;

Yêu cầu về

thái độ học

tập của học

 - Nhà trường phối hợp chặt chẽ với gia đình và các tổ chức đoàn thể trên địa bàn, làm tốt công tác giáo dục trong và ngoài nhà trường

 - Học sinh thực hiện tốt nội qui nhà trường, các nội qui khác.

 - Thường xuyên liên lạc với gia đình thông qua phần mềm “Sổ LL điện tử Vnedu”, và các kênh thông tin khác.

sinh

IV

Các hoạt

động hỗ trợ

học tập, sinh

hoạt của học

sinh ở cơ sở

giáo dục

- Tổ chức các hoạt động ngoài giờ lên lớp với nội dung và hình thức phong phú.

 - Lồng ghép nội dung giáo dục "Học tập và làm theo tư tưởng, đạo đức, phong cách Hồ Chí Minh", giáo dục kĩ năng sống, bảo vệ môi

trường; Sử dụng năng lượng tiết kiệm và hiệu quả; bảo tồn thiên nhiên và đa dạng sinh học trong một số môn học:

 - Thực hiện chương trình GDPT 2018 đối với học sinh lớp 1, 2 và lớp 6.

V

Kết quả học

lực và hạnh

kiểm

98% học

sinh hoàn

thành

chương trình

lớp học

99% học

sinh hoàn

thành

chương trình

lớp học

99% học

sinh hoàn

thành

chương trình

lớp học

99% học sinh

hoàn thành

chương trình

lớp học

100% HS

hoàn thành

chương trình

lớp 5

    Học lực

- Giỏi: 3%

- Khá: 40%

- TB: 5.3%

- Yếu: 1,7%

- Kém: Không

Hạnh kiểm

- Tốt: 85%

- Khá: 15%

- TB: Không

- Yếu: Không

VI

Khả năng

học tập tiếp

tục của học

sinh

100% học

sinh tiếp tục

học tiếp lớp

2

100% học

sinh tiếp tục

học tiếp lớp

3

100% học

sinh tiếp tục

học tiếp lớp

4

100% học sinh

tiếp tục học

tiếp lớp 5

100% học sinh

tiếp tục học

tiếp lớp 6
97% lên lớp 98% lên lớp 100% lên lớp

100% HS hoàn

thành chương

trình lớp 5 và tốt

nghệp THCS,

80% HS tốt

nghiệp THCS vào

các trường THPT

trên địa bàn.

       Nghĩa trung, ngày 13 tháng 6 năm 2022

HIỆU TRƯỞNG

Lê Hữu Vọng

  UBND THÀNH PHỐGIA NGHĨA

TRƯỜNG TH&THCS TRẦN VĂN ƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập- Tự do- Hạnh phúc
                      Số: 25 /KHTS- TVO                              Gia Nghĩa, ngày 08 tháng 6 năm 2022

KẾ HOẠCH

Tuyển sinh vào lớp 1 và lớp 6 năm học 2022 - 2023

Căn cứ thông tư số 11/2014/TT-BGD&ĐT ngày 18/04/2014 của Bộ

GD&ĐT về việc ban hành quy chế tuyển sinh Trung học cơ sở và Trung học phổ

thông;

Căn cứ Quyết định số 656/QĐ-UBND ngày 25/5/2022 của Ủy ban nhân dân

thành phố Gia Nghĩa về việc phê duyệt Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh

các lớp đầu cấp năm học2022-2023;

Căn cứ về tình hình đội ngũ giáo viên và cơ sở vật chất của trường, nay

trường TH&THCS Trần Văn Ơn xây dựng kế hoạch tuyển sinh vào lớp 1 và lớp  6,

năm học 2022-2023 như sau:

1.Tình hình chung:

Trường TH&THCS Trần Văn Ơn thuộc Bon Ting Wel Đơm, xã Đắk Nia-

thành phố Gia Nghĩa - tỉnh Đắk Nông là trường TH&THCS duy nhất của xã Đắk

Nia, nhà trường luôn nhận được sự quan tâm của chính quyền địa phương, đăc biệt

là phòng Giáo dục và Đào tạo thành phố Gia Nghĩa cũng như quý phụ huynh nhà

trường luôn ủng hộ nhà trường về công tác giáo dục.

Trường có đội ngũ giáo viên đạt chuẩn và trên chuẩn có kinh nghiệm. Tỷ lệ

giáo viên giỏi cấp tỉnh chiếm trên 50%. Cơ sở vật chất, trang thiết bị cơ bản đảm

bảo cho công tác dạy- học và giáo dục. Tỷ lệ học sinh được duy trì hàng năm. Chất

lượng dạy- học của nhà trường ngày một nâng cao.

Trong những năm qua, nhà trường luôn thực hiện tốt công tác tuyển sinh,

năm sau cao hơn năm trước, nhà trường đã huy động được trên 95% học sinh trong

độ tuổi vào lớp 6, huy động trên 98% trẻ vào lớp 1.

Bên cạnh những thuận lợi trên, nhà trường còn gặp một số khó khăn như địa

bàn dân cư rộng, phân bố không đều, học sinh con em đồng bào đến nộp hồ sơ

muộn do đó ảnh hưởng đến công tác tuyển sinh cũng như chất lượng giáo dục của

nhà trường.

2.Kế hoạch cụ thể:

2.1. Hình thức, đối tượng tuyển sinh:

 a) Xét tuyển theo thông tư số: 11/2014/TT-BGDĐT, ngày 18/4/2014 của Bộ

trưởng Bộ giáo dục và Đào tạo; Quyết định số 656 /QĐ-UBND ngày 25/5/2022

của Ủy ban nhân dân thành phố Gia Nghĩa về việc phê duyệt Kế hoạch huy động

trẻ ra lớp và tuyển sinh các lớp đầu cấp năm học 2022-2023;

b) Đối tượng:

- Bậc tiểu học: Học sinh 6 tuổi (sinh năm 2016) có hộ khẩu hoặc tạm trú

thuộc khu vực nhà trường tuyển sinh.

- Bậc THCS: Học sinh hoàn thành chương trình tiểu học, có hộ khẩu hoặc

tạm trú thuộc khu vực nhà trường tuyển sinh.

Học sinh đã hoàn thành chương trình Tiểu học tại các cơ sở giáo dục thuộc

địa bàn thành phố Gia Nghĩa, học sinh chuyển từ địa phương khác (nếu có hồ sơ,

hộ khẩu, giấy tạm trú tạm vắng hợp lệ.).

2.2. Địa bàn tuyển sinh:

Theo sự phân bổ của Phòng Giáo dục & Đào tạo về địa bàn tuyển sinh gồm:

- Bậc tiểu học: Các bon:  Tinh Wel Đơn, Bu Sóp, N’ Jriêng, xã Đắk Nia.

- Bậc THCS: Các bon:  Tinh Wel Đơn, Bu Sóp, N’ Jriêng, S’ Rê Ú; thôn

Đắk Tân và thôn Phú Xuân xã Đắk Nia.

2.3. Chỉ tiêu tuyển sinh: 120 em, trong đó

- Bậc tiểu học:50 em

- Bậc THCS:80 em

2.4. Thời gian tuyển sinh:

- Từ ngày 8/6/2022 thông tin tuyên truyền đến phụ huynh và học sinh biết

thời gian và kế hoạch tuyển sinh.

- Từ ngày 01/7/2022 đến ngày 15/7/2022 tiêp nhận hồ sơ;

- Từ ngày 16/7/2022 đến ngày 20/7/2022 xét duyệt kết quả tuyển sinh;

- Ngày 31/7/2022: Công bố kết quả đăng lên webside nhà trường và báo cáo

kết quả tuyển sinh về Phòng Giáo dục và Đào tạo.

2.5. Địa điểm: Tại văn phòng trường TH&THCS Trần Văn Ơn (vào sáng

các ngày từ thứ 2 đến thứ 6 hàng tuần).

2.6. Hồ sơ tuyển sinh gồm:

- Đơn tuyển sinh;

- Học bạ tiểu học (đối với bậc THCS);

- Giấy khai sinh (bản sao có dấu đỏ hoặc bản chính photocopy có có

chứng thực);

- Sổ hộ khẩu (photocopy, khi nộp có bản chính để đối chiếu) hoặc giấy

xác nhận tình trạng cư trú cấp có thẩm quyền cấp.

- Các giấy tờ ưu tiên khác (nếu có).

3. Tổ chức thực hiện:

- Thành lập Hội đồng tuyển sinh ra Quyết định và báo cáo cấp trên.

- Báo cáo, gửi chính quyền địa phương về công tác tuyển sinh khi có phê

duyệt của phòng GD&ĐT.

- Thông báo kế hoạch tuyển sinh đến các phường, xã và tổ dân phố thuộc địa

bàn tuyển sinh.

Trên đây là toàn bộ kế hoạch tuyển sinh lớp 1 và lớp 6, năm học 2022 -2023

của trường TH&THCS Trần Văn Ơn, yêu cầu các bộ phận có liên quan nghiêm túc

thực hiện. Trong quá trình thực hiện kế hoạch có thể được điều chỉnh khi có văn

bản chỉ đạo của phòng Giáo dục thành phố Gia Nghĩa./.

Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (phê duyệt);

- UBND Xã Đắk Nia ( B/c, thông báo);

- Công khai bảng TB, Website;

- Lưu VT,V, HSKĐ, HSTS.

      HIỆU TRƯỞNG

Lê Hữu Vọng

UBND THÀNH PHỐ GIA NGHĨA

TRƯỜNG TH&THCS TRẦN VĂN ƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

           Số: 38 /QĐTS-TVO                               Đắk Nia, ngày 08 tháng 6 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH

V/v thành lập Hội đồng tuyển sinh năm học 2022 – 2023

HIỆU TRƯỞNG TRƯỜNG TH&THCS TRẦN VĂN ƠN

Căn cứ thông tư số 11/2014/TT- BGD&ĐT ngày 18/04/2014 của Bộ

GD&ĐT về việc ban hành quy chế tuyển sinh Trung học cơ sở và Trung học phổ

thông;

Căn cứ Quyết định số 656/QĐ-UBND ngày 25/5/2022 của Ủy ban nhân dân

thành phố Gia Nghĩa về việc phê duyệt Kế hoạch huy động trẻ ra lớp và tuyển sinh

các lớp đầu cấp năm học2022-2023;

Theo đề nghị của bộ phận chuyên môn Trường TH&THCS Trần Văn Ơn,

QUYẾT ĐỊNH

Điều 1. Thành lập Hội đồng tuyển sinh lớp 1 và lớp 6 năm học 2022 – 2023,

gồm các ông bà có tên sau: (có danh sách kèm theo).

Điều 2. Hội đồng tuyển sinh có chức năng, nhiệm vụ được quy định theo các

văn bản của UBND thành phố và Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày

18/04/2012.  và kế hoạch của nhà trường.

Thời gian tuyển sinh: Từ ngày 01/7/2022 đến ngày 15/7/2022.

Thời gian xét duyệt: Từ ngày 16/7/2022 đến ngày 20/7/2022.

Địa điểm: Văn phòng Trường TH&THCS Trần Văn Ơn.

Kinh phí: Thực hiện theo quy định hiện hành.

Điều 3. Các bộ phận trong nhà trường và các ông bà có tên tại điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này.

Quyết định có hiệu lực kể từ ngày ký./.

 Nơi nhận:

- Phòng GD&ĐT (báo cáo);

- UBND xã Đắk Nia (báo cáo, thông báo);

- Công khai bảng TB, Website;

- Lưu VT,V, HSKĐ, HSTS.

 HIỆU TRƯỞNG

Lê Hữu Vọng

UBND THÀNH PHỐ GIA NGHĨA

TRƯỜNG TH&THCS TRẦN VĂN ƠN

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc
DANH SÁCH HỘI ĐỒNG TUYỂN SINH, NĂM HỌC 2022 - 2023

(Kèm theo Quyết định số 38 ngày 08 tháng  6 năm 2022 của trường TH&THCS Trần Văn Ơn)

STT Họ và tên
Đơn vị

Chức vụ
Chức vụ trong

Hội đồng
Ghi chú

01 Lê Hữu Vọng Trường TH&THCS Trần Văn Ơn Hiệu trưởng Chủ tịch HĐ

02 Phạm Thị Kim Phú Trường TH&THCS Trần Văn Ơn P. Hiệu trưởng P. Chủ tịch HĐ

03 Vương Văn Thượng Trường TH&THCS Trần Văn Ơn Bí thư chi Đoàn Thành viên

04 Trần Quang Ninh Trường TH&THCS Trần Văn Ơn Nhân viên Thư ký

05 Võ Thị Thu Huyền Trường TH&THCS Trần Văn Ơn Nhân viên Ủy viên

06 Hoàng Thị Thanh Bé Trường TH&THCS Trần Văn Ơn Nhân viên Ủy viên

07 Phan Thị Lương Trường TH&THCS Trần Văn Ơn Giáo viên Ủy viên

08 Vũ Thị Hồng Trường TH&THCS Trần Văn Ơn Giáo viên Ủy viên

09 Mời ông……………. Đại diện Bon Tinh Wel Đơm - Ủy viên

10 Mời ông…………… Đại diện Bon Bu Sóp - Ủy viên

11 Mời ông…………… Đại diện Bon N’ Jriêng - Ủy viên

12 Mời ông…………… Đại diện công an xã Đắk Nia - Ủy viên

13 Ông K’ Độ Trường TH&THCS Trần Văn Ơn Bảo vệ Ủy viên

               (Danh sách nay gồm có 13 người)